
 

PROTOKÓŁ NR 5/2011 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 12.08.2011 r. W GODZ. 13
00

-13
30

 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg 

załączonych list  obecności ( zał. nr 1 i 2). 

Posiedzenie  odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. 

Dąbrowskiego 17.  

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu- 

materiał sesyjny. 

5. Informacja na temat wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2011r. –

materiał sesyjny 

6. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego w           

I półroczu 2011 – materiał sesyjny. 

7. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Wałczu za I półrocze 2011 – materiał sesyjny.  

8. Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2011r. wraz z 

informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny  

9. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.      



 

10. Sprawy bieżące. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostołek. 

 

 Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecni wszyscy członkowie Komisji.  

 

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad pkt 4. 

Informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Zarządu Dróg w 

Wałczu- materiał sesyjny. 

 



 

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczył Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wałczu.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu  z dnia 26.08.2011r.  

 

Wobec braku uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat realizacji zadań statutowych 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

Ad pkt 5. 

Informacja na temat wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2011r. –

materiał sesyjny 

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26.08.2011r.  

 

Andrzej Gostołek – Przewodniczący Komisji 

Poinformował, że wykonanie budżetu Powiatu Wałeckiego za I  półrocze ocenia bardzo 

dobrze. Wykonanie dochodów własnych stanowi 49,6%, natomiast wykonanie wydatków  

ogółem wyniosła 45%. Zapytał o niskie wykonanie wydatków w dziale:  transport i łączność  

- 23% - przebudowa odcinka drogi Rutwica-  Strączno. 

 

Maria Morawicz – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedziała, iż inwestycja związana z przebudową drogi na odcinku Rutwica –                     

Straczno  miała być realizowana w dwóch etapach, tj. w latach 2010-2011. W marcu 

bieżącego roku został podpisany aneks, który wprowadził zmianę polegającą na tym, że 

całość inwestycji realizowana będzie w roku 2011. W I półroczu br. został zakończony I etap 

inwestycji. Planowo inwestycja zostanie zakończona do końca bieżącego roku.  



 

Przygotowana informacja starannie i rzetelnie przedstawia budżet, zarówno w zakresie 

dochodów jak i wydatków Na niektóre  dochody powiat  nie ma wpływu np. podatek 

dochodowy od osób fizycznych (PIT). Wpływy za okres 6 m-cy nie stanowią 50% 

planowanej kwoty dochodów z PIT . Pod koniec roku wpływy zazwyczaj są wyższe.  Za 

okres siedmiu miesięcy, wpływy są mniejsze o 467 tys. zł  w stosunku do planowanej kwoty.   

 

 

Andrzej Gostołek 

Zapytał jak kształtują się kwoty wydatków i wpływów oraz czy wydatki są większe od 

dochodów.  

 

 

Maria Morawicz 

Odpowiedziała, że do miesiąca lipca dochody i wydatki równoważyły się, jednak od miesiąca 

sierpnia w związku z zakończonymi inwestycjami dochody będą większe niż wydatki.  

 

Wobec braku innych uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący 

Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat wykonania budżetu 

Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2011r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

Ad. pkt. 6 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego w 

I półroczu 2011 – materiał sesyjny. 

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26.08.2011r.  

  



 

Maria Morawicz 

Poinformował, iż wieloletnia prognoza finansowa uległa zmianie w związku z 

wprowadzonymi zmianami do budżetu powiatu wałeckiego w I półroczu 2011r. Wykazane w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej dochody są zgodne z wykonanym budżetem za I półrocze.           

W ciągu roku dochody i wydatki nie muszą być zgodne z uchwałą budżetową, jednak na 

koniec roku Wieloletnia Prognoza Finansowa powinna być zgodna z planem budżetowym 

powiatu. 

 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący 

Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego w I półroczu 2011r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. pkt. 7 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Wałczu za I półrocze 2011 – materiał sesyjny 

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

VII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26.08.2011r.  

 

Wobec braku uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej  w Wałczu za I półrocze 2011r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

Ad. pkt. 8 

Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2011r. wraz z 

informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny  

 



 

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska – Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m.  

 

Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik                         

do protokołu VII sesji Rady Powiatu z dnia 26.08.2011 r. 

 

Andrzej Gostołek 

Zapytał jaką kwotę dofinansowania otrzymało Starostwo Powiatowe na  budowę łącznika 

Starostwa Powiatowego? 

 

Marta Suska – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m  

Odpowiedziała, że łącznik Starostwa Powiatowego wykonany został ze środków własnych. 

Jednak termomodernizacja budynku Starostwa została w 50% dofinansowana Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

 

Andrzej Gostołek 

Zapytał, jaką kwotę dofinansowania otrzymało Starostwo Powiatowe na wszystkie 

inwestycje/? 

 

Marta Suska 

Odpowiedziała, że jest to kwota 3104252,59 zł.  

 

Wobec braku innych uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący 

Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o wykonanych i prowadzonych 

inwestycjach przez powiat w 2011 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków 

zewnętrznych. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

Ad. pkt. 9 



 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.    

Komisja Budżetu i Spraw Społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 

kierowane na   VII  sesję Rady Powiatu w dniu 26 sierpnia 2011 r. w sprawie: 

 

- „zmiany uchwały Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r. w 

sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku”- wobec braku uwag do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania 

przedmiotowy projekt uchwały bez uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

- „Powiatowego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015”- 

 

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Katarzyna Wierzbińska – powiatowy 

koordynator realizacji krajowego programu przeciwdziałania przemocy.  

 

Bogusława Towalewska, zwróciła się z prośbą o wykreślenie  z punktu „Instytucje Powiatu 

Wałeckiego tworzące lokalny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie” instytucji pn. : 

Centrum Aktywizacji Lokalnej „Dialog” z uwagi na fakt, iż niniejsze stowarzyszenie ulega 

likwidacji. Komisja zdecydowała o pozostawieniu tego stowarzyszenia ponieważ procedura 

likwidacji nie została zakończenia.  

 

Katarzyna Wierzbińska – powiatowy koordynator realizacji krajowego programu 

przeciwdziałania przemocy  

Poinformowała, iż niniejszy program wynika z zadań własnych powiatu w zakresie 

przeciwdziałania przemocy, który został ujęty w nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z 2010r. Każdy powiat ma obowiązek niniejszy program stworzyć i go 

realizować, współpracować z wszystkimi instytucji, które w ramach swoich zadań będą  

realizowały zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

 

 



 

Wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał 

niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag 

zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Posiedzenie Komisji o godzinie 13
16

 opuściła Katarzyna Wierzbińska.  

 

- „zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2011 rok ”- Maria Morawicz – Skarbnik 

Powiatu poinformowała o zwiększeniu dochodów budżetu powiatu o kwotę 346 748zł, oraz  

wydatków o kwotę 714 873 zł.  Po stronie dochodów wprowadzone zostały dochody ze 

sprzedaży mienia po byłym szpitalu powiatowym, przy ul. 12-Lutego w dziale 010. W dziale 

700 wprowadzone zostały dodatkowe kwoty, które nie były planowane. Następnie 

uwzględnione zostały inne dochody, które wynikały z wykonywanych zadań statutowych. 

Zmniejszenia dochodów w dziale 600 o kwotę 78 567 zł nastąpiły  w związku z podpisanym 

aneksem do umowy zmieniającym udział procentowy dofinansowania projektu pn.” 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2313Z odcinek Rutwica – Strączno” ze środków RPO. 

Również zmniejszenie dochodów nastąpiło w dziale 700 o kwotę 159 449 zł w związku z 

korektą środków na dofinansowanie inwestycji z NFOŚiGW pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu wałeckiego”. Nastąpiło przemieszczenie 

pomiędzy paragrafami w dziale 710 rozdział 71014 kwoty 290500 zł. Po stronie wydatków  

przemieszczenia stąpiły w dziale 600 na kwotę 1210372 zł z przeznaczeniem na kontynuację 

przebudowy drogi  powiatowej na odcinku Rutwica – Strączno. Nastąpiły przemieszczenia 

również w  dziale 700 gospodarka mieszkaniowa –związane z termomodernizacją i przy 

Zespole Szkół NR 4, kwotę 308 tys. przemieszcza się z ogólnej kwoty modernizacji na wydatki 

związane z kosztami pokrycia dachowego budynku głównego Szkoły. Przekazano Powiatowej 

Państwowej  Straży Pożarnej kwotę 2500zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej 

działalności, związanych z rozbudową strażnicy oraz z obchodami Dnia Strażaka. Nastąpiło 

zmniejszenie planu finansowego po stronie wydatków o kwotę 306 tys. w dziale 851. W 

związku z tym, że powiat wałecki ma wykazane jako dług poręczenie   

wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał 

niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez uwag 

zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

- zmiany uchwały Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-

2024”- wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji 



 

poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały bez 

uwag zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie;  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

 

Ad. pkt. 10 

Sprawy bieżące. 

 

W niniejszy punkcie głosu nie zabrano. 

 

Ad. pkt. 11 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Tadeusz Wenio 

Zwrócił się z prośbą do Pawła Gwozdeckiego – zastępcy głównego księgowego w Starostwie 

Powiatowym w Wałczu  o przedstawienie się i opowiedzeniu o sobie.  

 

Paweł Gwozdecki -  z-ca głównego księgowego  

Powiedział, że jest mieszkańcem Wałcza, ma 36 lat. Jest absolwentem Uniwersytetu 

Szczecińskiego  kierunek: zarządzenie finansami i bankowość.  Od dwunastu lat pracuje w 

wydziale finansowym Starostwa Powiatowego. Od sześciu lat na stanowisku zastępcy 

głównego księgowego. Obecnie zajmuje się kosztami i wydatkami Starostwa Powiatowego.  

 

 

Wobec braku innych głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania 

porządku  Przewodniczący Komisji o godz. 13
30

 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 



 

 

 

 

 

 

        Protokołowała:                                                                       Przewodniczący Komisji 

  

          Podinspektor                                                                               Andrzej Gostołek  

ds. Obsługi Rady Powiatu  

      Sylwia Żukowska  


